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Satsningar barn & unga i naturen 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats 

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett sammanbundet Skåne 

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar mervärde för invånare och företag i Skåne 

Verksamhetsområde: Förbättrad tillgång till rekreativa miljöer 

Insats  
Region Skåne driver och finansierar flera insatser som riktar sig mot barn & unga för att öka naturvistelse, 

främja hälsa och öka kännedom om allemansrätten och Skånes natur.  

Femteklassare på Skåneleden genomförs av Stiftelsen Skånska Landskap där skånska elever i årskurs fem 

erbjuds en dag på Skåneleden med naturvägledare, ett översökt populärt projekt som pågått i nuvarande 
form sedan 2022. Alla kommuner erbjuds plats antingen till vår/höst sedan görs ett urval på grund av att 

alla skolor inte kan erbjudas plats varje år.  

Projektet och metoden Må bra på Skåneleden projektleds av Friluftsfrämjandet i samverkan med Region 

Skåne, Länsstyrelsen och kommunerna, ett pilotprojekt som inleddes 2025 i Bromölla kommun där 
samtliga femteklassare kom ut på Skåneleden med Friluftsfrämjandet och där pedagogerna fick utbildning i 

utomhuspedagogik.  

I projektet Alla på cykel, som även det inleddes 2025, erbjuds skolor i nordvästra Skåne (11 kommuner) en 

dag på cykel i samarbete med Vallåsen. Projektet ska väcka skolelevers intresse för cykling som motions- 

och friluftsaktivitet och som transportmedel. Genom att uppmuntra till ökad cykling, vill Region Skåne 
inspirera till aktiv livsstil och framtida nyttjande av cykeln som färdmedel och därmed bidra till långsiktigt 

goda levnadsvanor och hållbar mobilitet. 

Under våren 2026 deltar cirka 2000 barn i Femteklassare på Skåneleden. Det deltar 300 barn i Alla på 

cykel. Kristianstad får ut 450 elever genom Må bra på Skåneleden hösten 26 och våren 27. Bromölla får ut 

alla sina 150 elever även i år.  

Innevarande beslut om finansiering för projekten går ut under 2026 men avsikten är att satsningarna är 
långsiktiga. 

 

Nämndens prioritering Ett sammanbundet Skåne är nedbruten till effekterna ”att skapa förbättrad och mer 
jämlik tillgång till en hållbar regional infrastruktur för rekreation, friluftsliv och aktiv mobilitet” samt 

”verka för ökad användning av Skånes leder för att främja hälsosamma levnadsvanor och beteenden”. 

Satsningen ligger i linje med detta med fokus på att stärka barn och ungas tillgång och vistelse i naturen. 

Region Skånes roll (RUNs)  
Region Skåne är finansiär, initiativtagare, huvudsaklig projektledare.  

Effekter 
Kortsiktiga: Fler barn & unga med ökad förståelse för naturen positiva effekter på hälsan 

Långsiktiga: Ökad kännedom om naturens och rörelsens effekter på hälsa 

Främjade goda levnadsvanor med mer hållbar mobilitet och ökad fysisk aktivitet i naturen hos den vuxna 
populationen 

Resurser - Arbetstid 

Uppföljning – RUN informeras löpande genom Verksamhetsinformation 

Mer information  
Sofie Norrby, sofie.norrby@skane.se 

www.skaneleden.se 

Alla på cykel - Utveckling Skåne 

Femteklassare på Skåneleden vt-26 - Stiftelsen Skånska Landskap 

 

  

http://www.skaneleden.se/
https://utveckling.skane.se/regional-utveckling/samarbeten-och-projekt/pagaende-projekt/alla-pa-cykel/
https://skanskalandskap.se/sv/femteklassare-pa-skaneleden
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Stiftelsen Skånska Landskap – årsredovisning 2025 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats 

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett sammanbundet Skåne 

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar mervärde för invånare och företag i Skåne 

Verksamhetsområde: Förbättrad tillgång till rekreativa miljöer 

Insats  

Stiftelsen Skånska Landskap instiftandes av Region Skåne 2004 och har i uppdrag att förvalta mark, 

skydda och utveckla natur och kulturmiljöer samt främja friluftsliv. Verksamheten bedrivs genom egen 
mark samt genom förvaltning av ytterligare fem stiftelser med anknytning till Region Skåne, där stiftelsen 

ansvarar för drift, skötsel och tillgängliggörande av områden för allmänheten. Det gäller total förvaltning 

av cirka 11 250 hektar mark och drift av 19 strövområden. Tillsammans utgör dessa stiftelser en betydande 

del av den mark som används för skogsbruk, naturvård och friluftsliv i Skåne.  

Stiftelsen Skånska Landskaps och Region Skånes samverkan regleras genom politiskt antagna 

överenskommelser där den innevarande gäller 2025–2028. Stiftelsen Skånska Landskap sammanfattar sitt 
arbete i en årsredovisning. Nedan följer ett urval. Den fullständiga årsredovisningen finns inom 

kort tillgänglig på Stiftelsen Skånska Landskaps hemsida, länk nedan.   

Viktiga resultat - årsredovisning 2025  

• Framtagande av verksamhetsidé, kommunikationsstrategi och en ny skogsstrategi.  

• Fick förvaltaransvar för mountainbikeleder.  

• Utvecklat samarbetet med forskning och akademier, samt med många skånska kommuner.  
• Projektet regionalt friluftslivsstöd startade.  

• Fortsatt höga besöksnivåer i strövområden, med ökning i vissa mindre frekventerade områden.  

• Fulltofta Naturcentrum hade cirka 10 000 cafébesök och verksamheten nådde över 4 miljoner 
visningar i digitala kanaler (Facebook och Instagram).  

• Förvaltningen av Skåneleden genomfördes utifrån uppdrag.  

• Genomförda insatser inom utomhuspedagogik, inklusive femteklassare på Skåneleden.   

• Fortsatt arbete enligt skogsstrategin, med ökad användning av hyggesfria metoder och förändrad 
trädslagsfördelning vid föryngring.  

• Projektet LIFE´s a Beech startade.  

• Åtgärder för biologisk mångfald och bekämpning av invasiva arter.   
• Skogsbruket genomfördes i stor utsträckning med fossilfria drivmedel.  

• Intervjustudie bland unga om vad som lockar ut i naturen genomfördes.  

• Resultat efter finansiella poster uppgick till cirka 5,0 mkr.  

• Organisationen omfattade 17 tillsvidareanställda, med en sjukfrånvaro på 2,88 %.  
• Under året har omfattande fastighetsaffärer genomförts inom de olika stiftelserna, i form av både 

förvärv och försäljningar. Skogsbruksåtgärder har bedrivits brett, inklusive gallringar, planteringar 

och slutavverkningar, liksom insatser kopplade till hyggesfria metoder och forskningsförsök. 
Därutöver har åtgärder genomförts för naturvård, byggnadsunderhåll och utveckling av mark och 

anläggningar.  

Nämndens prioritering Ett sammanbundet Skåne är nedbruten till effekterna: ”att skapa förbättrad och mer 

jämlik tillgång till en hållbar regional infrastruktur för rekreation, friluftsliv och aktiv mobilitet” och 
”verka för ökad användning av Skånes leder för att främja hälsosamma levnadsvanor och beteenden”.  

Stiftelsen Skånska Landskap bidrar till målen genom att främja friluftsliv, naturvård och hållbart 

skogsbruk. Genom förvaltning av strövområden, utomhuspedagogik och insatser för biologisk mångfald 

stödjer stiftelsen regionala prioriteringar om tillgänglighet, grön infrastruktur, hållbar naturvård och 
miljömedvetenhet. 

Region Skånes roll (RUNs)  
Finansiär för delar i samverkansavtalet. Genom presidiemöten mellan Stiftelsen Skånska Landskap och 

RUN hålls ledamöterna ajour kring aktuella frågor.  

Effekter 
Kortsiktiga:   
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Ökad tillgänglighet och fler besök i strövområden, fler deltagare i pedagogiska aktiviteter och 

digitala kanaler, förbättringar i biologisk mångfald och hållbart skogsbruk  

Långsiktiga:   

Främjar goda levnadsvanor genom ökad fysisk aktivitet och bättre tillgång till friluftsliv samt mer hållbar 

mobilitet, samtidigt som mark- och skogsförvaltning sker på ett hållbart sätt, naturvärden och biodiversitet 
stärks och fler skåningar engageras i friluftsliv, vilket bidrar till en friskare och mer aktiv befolkning i 

regionen.   

Uppföljning  
RUN informeras löpande genom Verksamhetsinformation. 

Mer information  
Sara Näsvall, sara.nasvall@skane.se  

Årsredovisning: https://skanskalandskap.se/sv/stiftelser-vi-forvaltar  

 

  

https://skanskalandskap.se/sv/stiftelser-vi-forvaltar
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Paketering av vattentjänster för ökad vatteneffektivisering av Skånes 

näringsliv 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt omställnings- och 
innovationsförmåga 

Verksamhetsområde: Hållbar resurs- och energianvändning 

Insats  

Region Skåne och RISE samarbetar för att öka vatteneffektiviteten i Skånes näringsliv genom att paketera 
kunskap om vattenhantering i lättillgängliga informationsblad. Projektet adresserar utmaningar som 

vattenbrist, ökade kostnader för företag vid avbrott och nekade tillstånd för vattenuttag. Målet är att stärka 

företagens beredskap och möjliggöra expansion trots klimatförändringar.   

 

Insatsen pågår från november 2025 till juni 2026, med leverans av minst ett färdigt informationsblad under 

första halvåret 2026.   

  

Projektet bidrar till hållbar resursanvändning genom att minska vattenförbrukningen i näringslivet, vilket 

stärker Skånes konkurrenskraft och omställningsförmåga. Industrierna står för 60 % av Sveriges 

sötvattenanvändning, och effektiviseringar stärker samhällets vattenrobusthet.  

Region Skånes roll (RUNs)  
Finansiär: Region Skåne bidrar med 85 000 SEK under 2025.   

Samverkanspart: Medverkar med 30 timmars arbetstid för möten och kunskapsutbyte med RISE.   

Spridning: Ansvarar för att sprida informationsbladen internt (inom Regional utveckling) och externt till 
företag, kommunala näringslivschefer och branschorganisationer.    

Effekter 
Kortsiktiga:   

• Ökad kunskap hos företag om vatteneffektivisering och dess ekonomiska fördelar.   

• Stärkt dialog mellan näringsliv, konsulter och offentliga aktörer kring vattenhantering.   
• Färdiga informationsblad som kan användas i rådgivning och utbildning.   

  

Långsiktiga:   

• Minskad vattenförbrukning i Skånes näringsliv, vilket bidrar till samhällets vattenrobusthet och 
klimatanpassning.   

• Företag blir mer motståndskraftiga mot extrema väderhändelser och vattenbrist.   

• Skånska företag kan expandera trots begränsade vattenresurser, vilket stärker regionens 
näringsliv.   

Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)  

Region Skåne arbetstid, flera medarbetare 30h Inkl i projekt 

RISE arbetstid 30h Inkl i projekt 

Finansiering från RUN  85 000 

Uppföljning  
RISE levererar minst ett färdigt informationsblad i digitalt format under första halvåret 2026.   
Om projektet inte når avslut med minst ett informationsblad, ska RISE redovisa kostnader och återbetala 

överskjutande medel till Region Skåne.   

Uppföljning sker via verksamhetsinformation och projektredovisning till RUN.   

Mer information  
Susann Milenkovski, Grön omställning och friluftsliv, susann.milenkovski@skane.se   
 

  

mailto:susann.milenkovski@skane.se
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Vatten i balans – omställningslabb för hållbar vattenförvaltning 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt omställnings- och 
innovationsförmåga 

Verksamhetsområde: Hållbar resurs- och energianvändning 

Insats  
Klimatförändringar leder till ökad vattenbrist och ojämn fördelning av vattenresurser i Skåne, vilket hotar 
både ekosystem och näringsliv. Projektet "Vatten i balans" syftar till att skapa en hållbar och rättvis 

vattenförvaltning genom att utveckla konceptet "vattenbudget" – en modell som balanserar vattentillgång 

och uttag med hänsyn till både mänskliga och ekologiska behov. Målet är att säkerställa 

en resilient vattenförsörjning för samhälle, industri och jordbruk, både i normalläge och vid kris.  

Genomförande  
Projektet etablerar ett omställningslabb med fokus på att samla, strukturera och tillgängliggöra data om 

vattenresurser i Skåne och Göteborgsregionen. Arbetet inkluderar:  

• Kunskapsinventering: Kartläggning av befintliga datakällor (t.ex. SMHI:s Vattenwebb, SGU:s 

grundvattendata) och identifiering av kunskapsluckor.  
• Metodutveckling: Test av nya metoder för att beräkna vattenvolymer, kvantifiera vattenuttag och 

bedöma vattenbehov för olika aktörer (hushåll, industri, jordbruk, ekosystem).  

• Samverkan: Regelbundna workshops med myndigheter, kommuner, VA-bolag och 

forskningsinstitut för att skapa en gemensam lägesbild och förankra lösningar.  
• Pilotstudier: Praktisk tillämpning av vattenbudgetar i utvalda avrinningsområden för att testa och 

förfina modeller.  

Involverade parter  

Region Skåne samarbetar med 10 aktörer, däribland SMHI, SGU, RISE, Kristianstads 
kommun, Kungsbacka kommun, Sydvatten, Länsstyrelsen i Västra Götaland och Svenskt Vatten. Projektet 

leds av Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR) och finansieras av Water Wise Societies.  

 

Tidsperiod: 2025-11-05 till 2028-11-30 (3 år).  
Koppling till RUN:s prioriteringar - Projektet bidrar till:  

Hållbar resursanvändning: Minskad vattenförbrukning och effektivare hantering av vattenresurser.  

Klimatanpassning: Förberedelse för extrema väderhändelser och vattenbrist.  
Samverkan och innovation: Stärkt dialog mellan offentlig sektor, näringsliv och akademi för att utveckla 

nya lösningar.  

Robust infrastruktur: Säkrare vattenförsörjning för företag och samhälle, vilket stärker Skånes 
konkurrenskraft.  

Region Skånes roll (RUNs)  
Projektdeltagare: Bidrar med expertis inom vattenförvaltning och regional planering. Susann Milenkovski 

är ansvarig för arbetspaket 2 under första året (2026), därefter tar Sydvatten över ansvaret. Camilla 

Andersson, Regionplaneenheten deltar på vissa möten samt fler medarbetare på enheten Grön omställning 

och friluftsliv. Samordning: Susann Milenkovski är med i projektgruppen som initierar och planerar för 
workshops och metodutveckling för att skapa en gemensam kunskapsbas om vattenresurser. 

Effekter 
Kortsiktiga:  

• Ökad kunskap om vattenresurser och metoder för att skapa vattenbudgetar.  

• Stärkt samverkan mellan aktörer inom vattenförvaltning.  
• Pilotstudier i utvalda avrinningsområden (Skåne/Göteborgsregionen).  

Långsiktiga:  

• Resilient vattenförsörjning: Minskad risk för vattenbrist och överutnyttjande.  

• Hållbar vattenanvändning: Rättvis fördelning mellan ekosystem, industri och hushåll.  
• Nationell skalbarhet: Metoder och modeller som kan tillämpas i hela Sverige.   
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Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)  

Region Skånes arbetstid, flera medarbetare  Ca 20 % av heltidstjänst  Inkl i totala projektbudget 

Uppföljning  
Återrapportering till Vinnova (projektfinansiär).  

Verksamhetsinformation till RUN om framsteg och resultat.  
Slutrapport 2028 med rekommendationer för fortsatt arbete med möjlighet till förlängd finansiering (3+3 

år).  

Mer information  
Susann Milenkovski, Grön omställning och friluftsliv, susann.milenkovski@skane.se 

 

  

mailto:susann.milenkovski@skane.se
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Utlysning för Ungt entreprenörskap 2026 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Stärkt kompetensförsörjning 

Mål: Hållbar tillväxt genom god tillgång på kompetens 

Verksamhetsområde: Framtidens arbetskraft 

Insats  
Genom denna utlysning medfinansierar Region Skåne organisationer som tillsammans skapar ett brett och 

tydligt utbud av möjligheter att utveckla entreprenöriella förmågor för unga i hela Skåne – förmågor som är 

viktiga för att stärka ungas framtidstro och skapa förutsättningar för en hållbar tillväxt i Skåne.  
 

Region Skånes utlysning för Ungt entreprenörskap syftar till att: 

• Finansiera organisationer vars mål är att stötta och utbilda unga individer inom entreprenörskap 

samt uppmuntra deras entreprenöriella förmågor.  

• Bidra till ökad dialog och samverkan mellan aktörer och kommuner för att skapa ett brett och 

tydligt erbjudande av kunskap och utbildning inom entreprenörskap för unga i Skåne  

• Bidra till att genom entreprenöriellt lärande skapa lika förutsättningar för framtidens arbetskraft att 
kunna göra medvetna och effektiva utbildnings- och yrkesval som leder till hållbar ekonomisk 

tillväxt i Skåne   

• Främja och stärka arbetet för ett jämställt och jämlikt Skåne. 

14 av 19 sökande organisationer har beviljats medel inom Ungt entreprenörskap 2026 (12 av dem inom 

budget på 2 200 tkr, samt ytterligare 2 organisationer som bedöms komplettera resterande 12 väl och når 

fler målgrupper och fyller ytterligare funktioner för främjarsystemet för unga.  
 

2026 finansieras 14 organisationer:  

Drivhuset, Coompanion Skåne, Forza of Sweden, LU Innovation, Möllans basement, Nyföretagarcentrum 
Kristianstad/Östra göinge, Nyföretagarcentrum Skåne Nordväst, SLU Holding/VentureLab, 

STARTCentrum Social Impact – EMAX, Techship (HETCH), Ung Drive, Ung Företagsamhet, Venture 

Cup, Youngstival. 

 
Insatsen pågår verksamhetsåret 2026. Slutrapportering till Region Skåne sker senast 29 januari 2027 

 

Utlysningen Ungt entreprenörskap sker inom ramen för nämndens prioritering Stärkt 
kompetensförsörjning, i linje med Region Skånes strategi för näringslivsfrämjande och 

kompetensförsörjning i Skåne, där framtidens arbetskraft är ett utpekat område. Effektmålet är att fler 

unga/vuxna får kunskap om bristyrken, entreprenörskap och arbetslivskunskap. Denna utlysning fokuserar 
på att öka ungas kunskap om entreprenörskap och främja entreprenöriella förmågor. Målet är att bidra till 

en stark och hållbar tillväxt i Skåne.   

Region Skånes roll (RUNs)  
Region Skåne roll är både att finansiera utlysningen samt sammankalla till aktörsträffar med syfte att skapa 

ett nätverk av organisationer som snarare kompletterar än konkurrerar längs entreprenörskapskedjan för 

unga i Skåne.  

Effekter 
Kortsiktiga:    
På kort sikt stärks ungas framtidstro genom utveckling av entreprenöriella förmågor som ökar motivation, 

självkänsla och handlingskraft. Unga får bättre förståelse för utbildnings- och yrkesval samt en tidig 

inblick i arbetsliv och företagande, vilket även bidrar till ökad anställningsbarhet. Samtidigt stärks 
samverkansorganisationer i Skåne samt kommuner, skolor och näringsliv kring entreprenöriellt lärande,  

ökad medvetenhet om dess betydelse och ett mer sammanhållet stöd till unga. 

Långsiktiga:  

På längre sikt leder insatserna till att unga står bättre rustade för ett föränderligt arbetsliv, med kompetenser 
som möjliggör hållbara karriärvägar och företagande. För Skåne innebär detta en stärkt och långsiktig 

kompetensförsörjning där en välfungerande entreprenörskapskedja bidrar till regionens konkurrenskraft, 

innovationsförmåga och hållbara tillväxt.  
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Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)   
  RUN: Utlysning Ungt 

entreprenörskap 200 tkr  

Uppföljning  
Organisationerna rapporterar i slutet av verksamhetsåret i januari 2027. Särskilda dialoger/ämnen vid 
aktörsträffar. Verksamhetsårets första aktörsträff hölls 260408. 

Mer information  
Lovisa Nicklasson, Innovation och entreprenörskap, lovisa.nicklasson@skane.se 

Ungt Entreprenörskap 2026 - utlysning - Utveckling Skåne 

 

 

  

mailto:lovisa.nicklasson@skane.se
https://utveckling.skane.se/soka-stod/bidrag-att-soka/ungt-entreprenorskap/
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Verksamhetsfinansiering för innovation, affärsutveckling och hållbara 

växande företag – Rapport 2025 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Ett konkurrenskraftigt 

näringsliv  

Stärkt kompetensförsörjning 
 

Ett sammanbundet Skåne  

Mål: Ett mer hållbart och 
konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt 
omställnings- och innovationsförmåga 
X 

Mål: Hållbar tillväxt genom god tillgång 
på kompetens 
X 

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar 
mervärde för invånare och företag i Skåne 

  Mål: Ny och befintlig infrastruktur bidrar till ett 
klimatsäkrat Skåne 

Insats  
RUN tog 2023-11-09 beslut om ett treårigt finansieringsprogram för verksamhetsbidrag till organisationer 

som främjar innovativa och hållbara företag (verksamhetsfinansieringsprogrammet). Programmet inleddes 

2024.  

Resultat verksamhetsåret 2025 

Region Skåne fokuserar på stöd till hållbara växande företag samt till företags omställnings- och 

innovationsförmåga. Syftet är att öka konkurrenskraften för näringslivet i Skåne. Region Skåne vill genom 

verksamhetsbidraget främja förflyttning och utforskande aktiviteter för nya marknader och målgrupper för 

små och medelstora företag (SMF). Målsättningen är att nya affärsmöjligheter skapas på sikt och leder till 

att accelerera hållbar omställning.  

Verksamhetsbidraget ska tydligt bidra till att stärka den skånska konkurrenskraften, stärka näringslivets 

produktivitet och skapa förutsättningar för fler jobb i fler och växande hållbara företag. Detta bedöms 

kunna nås genom att organisationerna skapar resultat inom de fyra områdena ”forskning och utveckling, 

affärsutveckling, kompetens samt kapital.” 

Ambitionen är att organisationerna ska leverera resultat utifrån utlysningens inriktning, att de ska nå en 

mängd relevanta företag, att de än mer drar nytta och bidrar till att de är en del i en större kontext av 

organisationer som arbetar åt samma mål samt att de ökar sin leveransförmåga. Region Skånes 

verksamhetsbidrag syftar till att nå målgruppen ”företag med potential och vilja att växa bortom lokal 

marknad”.  

Insatsen pågår mellan 2024 och 2026. Organisationerna rapporterar årligen till Region Skåne. 

 
För en rad olika delar av RUN:s verksamhet innebär verksamhetsbidrag att vissa stödfunktioner kan drivas 

och utvecklas för att möta företagsbehov kopplat till kompetensförsörjning, forskning och utveckling, 

affärsutveckling samt kapitalförsörjning. 
 

Region Skånes roll (RUNs)  
Region Skåne ansvarar för hela insatsen: utformning, utlysning, beslut och finansiering samt uppföljning. 

Region Skåne deltar i vissa fall även i styrelsearbetet som adjungerade för att ökad dialog.  
 

Effekter - Kortsiktiga   
Förflyttning 2024–2025  

Tusentals skånska företag har fått stöd av de 24 stödorganisationerna. Den sammanlagda ”kundnöjdheten” 

bland företagen som deltagit har varit 4,2 av 5. Insatserna har fördelats över fyra områden.   

Kompetensförsörjning. Totalt har 410 kompetensinsatser (2024: 234) under 2025. 

Forskning och utveckling - test- och demonstrationsmiljöer, insatser där forskare, institut och företag 

samarbetar. Totalt har 43 företag (2024: 17) har getts tillgång till test- och demonstrationsmiljöer och 75 

samarbeten kring forskning och utveckling har ägt rum 2025 (2024: 75). 

Affärsutveckling - brett område där nästan alla stödaktörerna har aktiviteter. Totalt har insatserna nått 

knappt 3000 företag (2024: 2300). Tyngdpunkt i tematiska event med kunskapshöjande syfte, även 

accelerationsprogram där företag ges stöd under längre tid.  
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Kapitalförsörjning - stöd och vägledning om hur man kan hitta finansiering. Under året har aktörerna gett 

upphov till riskkapitalinvesteringar som överstiger 366 miljoner kronor (2024: 500 miljoner kronor).  

Uttalanden från organisationer som ingår i Verksamhetsfinansieringsprogrammet samt deras 

medlemmar, skånska företag: 

IUC SYD, genom VD Joakim Engquist: 

”Verksamhetsfinansieringen från Region Skåne skapar utrymme för tidiga dialoger med företag kring 

exempelvis klimatomställning och kompetensförsörjning. Den gör det möjligt att utveckla insatser och 

projekt som utgår från företagens faktiska behov. På så sätt kan IUC Syd bidra till att företag gör mer 

träffsäkra prioriteringar, vågar investera i utveckling och bygger långsiktiga samarbeten – utan att bli 

“projekttrötta”, eftersom insatserna upplevs som relevanta och värdeskapande.”  

 

Företaget Hapab, genom delägare Conny Andersson – medlem IUC Syd.  

”Genom IUC Syd fick Hapab möjlighet att delta i riktade utvecklingsinsatser, däribland Produktionslyftet. 

Tillsammans med en industricoach arbetade de med att tydliggöra roller och ansvar, stärka interna 

arbetssätt och utveckla sin affärsförståelse. Resultatet blev en tydlig vändning. Hapab gick från förlust till 

lönsamhet, ökade sin omsättning och har genomfört nyanställningar. Företaget uppskattar att samarbetet 

med IUC Syd har bidragit till en omsättningsökning på cirka 5–10 procent. Minst lika viktigt var att de fick 

en ökad förståelse för sitt eget värde, vilket gjorde att de började ta rätt betalt och fatta mer långsiktiga 

beslut. Idag är Hapab en av IUC Syds mest aktiva medlemmar och har deltagit i flera olika projekt och 

insatser. Genom medlemskapet har Hapab också fått tillgång till nya perspektiv och samarbeten. De har 

kommit i kontakt med forskning och akademi samt deltagit i projekt som lett till oväntade samarbeten, 

bland annat med formgivare.”  

Ola Svenningssson, Ockham Technologies, företag på Ideon Science Park 

“Stödet från Ideon har varit avgörande i vår resa från innovation till kommersialisering. Genom deras 

affärsutveckling, nätverk och strategiska vägledning har vi kunnat ta ett mer strukturerat grepp om både vår 

teknik och vår marknad. För oss har Ideon varit mer än ett stöd – det har varit en plattform för att bygga ett 

starkare och mer skalbart bolag,”. 

Anders Nilsson, VD, Ideon Science Park:  

”Verksamhetsfinansieringen från Region Skåne är en förutsättning för denna typ av insatser. Den gör det 

möjligt för Ideon att arbeta långsiktigt och stötta bolag i tidiga, kritiska skeden där behovet av kvalificerat 

stöd är som störst. Genom att fungera som en neutral plattform och katalysator bidrar finansieringen till att 

fler innovativa bolag kan utvecklas, nå internationella marknader och stärka Skånes position inom 

strategiskt viktiga områden.” 

Effekter - Långsiktiga 
Region Skåne fokuserar programmet på att skapa hållbara växande företag samt bidra till företags 
omställnings- och innovationsförmåga. Detta förväntas leda till ett mer konkurrenskraftigt näringsliv i 

Skåne på lång sikt. Minskad fragmentering och beroende av projektstyrning hos främjaraktörer 

(stödmottagare) bidrar till långsiktighet och stabilitet i stödsystemet. 

 

Resurser  

  
 

Kostnad (kr)   
   RUN:s beslut - 21 miljoner årligen i 3 år.  

Uppföljning  
24 organisationer har fördelats på 13 personer från Region Skåne, ansvariga för uppföljning/dialogmöten. 

Verksamhetsuppföljning sker via års-/verksamhetsberättelse 2025, 2026 samt slutrapport 2027.  

Mer information  
Wilhelm Ast, Innovation och entreprenörskap (föräldraledig).Författare lovisa.nicklasson@skane.se 

Verksamhetsfinansiering - Utveckling Skåne, Case från IUC Syd för verksamhetsfinansieringen 2024-2026 
- JE 20260324 (1).docx, Case Ideon: CASEOckham2_VI20260402.docx, CASE ReNotch 
Energy_VI20260402.docx, CASE Flexotrap_VI20260402.docx  
 

  

mailto:lovisa.nicklasson@skane.se
https://utveckling.skane.se/regional-utveckling/samarbeten-och-projekt/verksamhetsfinansiering/
https://regionskane-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/232504_skane_se/IQBXUTtr1APJSbpzj7rWPdWpAapgEbqdgg7PYEGqCfRJALY?e=a639ij
https://regionskane-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/232504_skane_se/IQBXUTtr1APJSbpzj7rWPdWpAapgEbqdgg7PYEGqCfRJALY?e=a639ij
https://regionskane-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/232744_skane_se/IQAVKspA2UPoR4hfNFvM0QDKARt4ZhsgHaP336u7I2iiH0Q?e=EURp2W
https://regionskane-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/232744_skane_se/IQAdW-UPMXYbRaJ57b8Nz9PBAZhBGaSkP9QgmmZU0Wko_zI?e=0WntJb
https://regionskane-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/232744_skane_se/IQAdW-UPMXYbRaJ57b8Nz9PBAZhBGaSkP9QgmmZU0Wko_zI?e=0WntJb
https://regionskane-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/232744_skane_se/IQAXYuxPcvowTqxk1pDRxA6FAR78VZ5ARowfEmsKAgNvzS8?e=pM3l8R
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Nationella dataverkstaden – resultat och effekter 2025 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats 

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt omställnings- och 
innovationsförmåga 

Verksamhetsområde: Affärsutveckling och omställning 

Insats  
Nationella dataverkstaden finansieras av tio regioner (Dalarna, Gävleborg, Kalmar, Kronoberg, Norrbotten, 
Skåne, Värmland, Västernorrland, Västra Götalandsregionen och Örebro. Verksamheten samlar ett brett 

spektrum av aktörer: regioner, kommuner, myndigheter, forskningsinstitut och systemleverantörer. Genom 

samverkan, vägledning och teknisk utveckling stärker Dataverkstaden den offentliga sektorns förmåga att 

dela data – säkert, effektivt och med hög kvalitet. Under 2025 fokuserade verksamheten på att växla upp 
insatser, fördjupa samverkan och prioritera mer komplexa och värdeskapande datamängder med hög nytta. 

 

Dataverkstaden verkar inom fyra huvudområden: 
1. Stödja (guider, utbildningar, beslutsstöd). 

2. Samverka (nätverksträffar, samarbeten med t.ex. Viable Cities, Lantmäteriet, Sambruk). 

3. Specificera (ta fram och förvalta gemensamma datamodeller för till exempel upphandlingar, 
klimatdata, leverantörsreskontra, temperaturdata, offentliga toaletter). 

4. Samordna (t.ex. Dataverkstaden Klimat för interoperabel klimatdata). 

 

Insatsen drivs via treåriga samarbetsavtal, nuvarande period är 2025–2027.   
 

Nationella dataverkstaden bidrar till ett konkurrenskraftigt näringsliv genom att tillgängliggöra 

öppna och standardiserade data som stärker skånska företags innovations- och omställnings-

förmåga, särskilt inom digitalisering och AI. Insatsen stödjer även ett sammanbundet Skåne 

genom att arbeta med miljö- och klimatrelaterade datamängder, vilket skapar bättre 

förutsättningar för både invånare och företag och bidrar till en hållbar resursanvändning.  

Region Skånes roll (RUNs)  
Region Skåne är en av finansiärerna (420 tkr/år) som bidrar till verksamhetens nationella samordning och 

deltar aktivt i styrgrupp och arbetsgrupp. På initiativ av Region Skåne samordnar Dataverkstaden arbetet 
med en nationell dataspecifikation kopplad till EU:s lönetransparensdirektiv. Vi har även nyttjat 

Dataverkstadens stöd för att stärka den egna förmågan att publicera öppna data. Dataverkstaden stöttar den 

regionala samverkan kring öppna data som initierats av Regional utveckling och som nu drivs vidare av 
Malmö stad och Helsingborgs stad 

Effekter 
Exempel på konkreta resultat:  

Ledig tomtmark i Skaraborg: 15 kommuner samlade och standardiserade data om detaljplanerade 

bostadstomter, vilket underlättar för invånare och fastighetsutvecklare. 
Trygga platser: En flerspråkig karttjänst som samlar civilsamhällets och offentliga aktörers stödresurser 

(mat, boende, rådgivning), tjänsten utvecklades tillsammans med Stockholms stadsmission. 

Lönespecifikationer: Påbörjat arbete med en gemensam dataspecifikation kopplad till EU:s 

lönetransparensdirektiv (gäller från juni 2026). 

 
Kortsiktiga effekter:  

• Ökad tillgång till strukturerade data för offentliga aktörer, företag och medborgare (t ex via 

tjänster som Ledig tomtmark).  

• Förbättrad samverkan mellan kommuner, regioner och civilsamhälle genom gemensamma 

datamodeller.  

• Stärkt innovationsförmåga hos skånska företag genom ökad tillgång till offentliga dataresurser 
(t.ex. inom besöksnäring via Visit Sweden). 

• Förbättrade ramvillkor för företagande - Genom att standardisera och förenkla tillgången till 

offentliga data (t.ex. upphandlingsdata och fakturainformation) minskar administrativa hinder för 

företag. 



14 
 
 

Långsiktiga effekter:  

• Standardisering och samordning av klimat- och samhällsdata underlättar regional planering, 

jämförelser och uppföljning. 

• Hållbar mobilitet och transporteffektivitet - Öppna data om till exempel kollektivtrafik, 

cykelvägar och evenemang möjliggör utvecklingen av hållbara mobilitetslösningar. 

• Utvecklad förmåga att publicera, dela och nyttja data enligt EU-standarder - möjliggör att 

delta i och dra nytta av EUs dataspaces (t.ex. inom hälsa, mobilitet, energi).  

Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)   
Ca 10% FTE (två personer)  Avgift 420 000/år  

Uppföljning  
Arbetet följs upp löpande via deltagande i styrgrupp och löpande rapportering från insatsen. Rapportering 

till RUN sker via VI och annan sedvanlig rapportering. 

Mer information  
Anna Gillquist, Innovation & Entreprenörskap, anna.gillquist@skane.se 

Dataverkstaden | Internetstiftelsen, Lediga tomter 

 

  

mailto:anna.gillquist@skane.se
https://internetstiftelsen.se/dataverkstaden/
https://skaraborg.se/var-verksamhet-ny/Regional_utveckling/nyheter-regional_utveckling/lediga-tomter/
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Resultat gymnasievalskampanj 2025/2026  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Stärkt kompetensförsörjning 

Mål: Hållbar tillväxt genom god tillgång på kompetens 

Verksamhetsområde: Framtidens arbetskraft 

Insats  
Senast den 15 februari 2026 gjorde nästan 17 000 skånska årskurs 9-elever sitt gymnasieval och i samband 

med det genomförde Region Skåne för sjätte året i rad en gymnasievalskampanj i sociala medier för att öka 
intresset och medvetandet hos ungdomar om sambandet mellan gymnasieutbildning och framtida 

möjligheter på arbetsmarknaden. Kampanjen syftade till att sprida kunskap om yrken och branscher med 

stora rekryteringsbehov och på sikt förändra sökbeteenden hos ungdomar. Kampanjen annonserades i flera 
sociala mediekanaler och nådde 100 procent av den primära målgruppen.  

 

Detta år utökades kampanjens persongalleri, för att få till en ännu mer inkluderande och rättvis bild av 

Skånes ungdomar i form av rörligt material. Vi producerade även en ny casefilm om 
distributionselektrikern Nicole. Vi vässade kampanjplanen för att i ännu större utsträckning nå killar. 

Resultat:  

Kampanjen har genererat starkt genomslag i samtliga kanaler. Snapchat stod för den största volymen av 
visningar och tog även den största delen av budgeten. Räckvidden var relativt jämnt fördelad mellan 

målgruppen 13–17 år, även om materialet exponerades oftare för flickor.  

Snapchat var den kanal som uppvisade den jämnaste fördelningen mellan olika annonsbudskap. Googles 

displaynätverk användes för att nå både ungdomar och vårdnadshavare och i år nådde vi fler ungdomar än 
vuxna, en förändring jämfört med föregående år. Den webbplats som genererade flest visningar var en 

gaming-relaterad sida, vilket indikerar att vi i hög grad även nådde pojkar i målgruppen. YouTube stod för 

den mest betydande ökningen i trafik till landningssidan, från cirka 900 till runt 5 000 länkklick.  
Vi såg även de största förbättringarna i både CPC (Cost per Click) och CPM (Cost per Mille) i denna 

kanal, vilket gör resultatet extra positivt. 

Region Skånes roll (RUNs)  
Att sprida och tillgängliggöra information om arbetsmarknaden är en viktig del i att skapa kännedom och 

attraktivitet för utbildningar och yrken som har stor efterfrågan på kompetens just nu och i framtiden. Detta 
kopplar numera även starkt till Region Skånes lagstadgade uppdrag kring planering och dimensionering av 

gymnasial utbildning. 

Effekter 
Kortsiktiga: • Ökat intresse för framtida utbildnings- och yrkesval. • Ökat intresse och medvetande hos 

ungdomarna för sambandet mellan val av gymnasieutbildning och framtida möjligheter på 

arbetsmarknaden. • Ökad kännedom om vilka yrken och branscher som har stora rekryteringsbehov just nu 
och i framtiden. 

Långsiktiga: • Förändrade sökbeteenden hos ungdomar. • Ökat söktryck till yrkesprogram. 

Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)  

Ny casefilm, nya personer, rörligt material samt 
kampanj via ramupphandlad kommunikationsbyrå 

   500 000 kr 

Personal Regional utveckling 5%  

Uppföljning  
Gymnasievalkampanj 2025/2026 är härmed avrapporterad. Utvärdering har skett med kommunikationsbyrå 

och tagits vidare med redaktionen för skanegy samt Skånes Kommuner. Dragna erfarenheter och lärdomar 
har bidragit till att vi inför kommande arbete och kampanj kommer fortsätta att utveckla vårt samarbete 

med redaktionen för  www.skanegy.se i nära samarbete med Skånes Kommuner samt kommunerna i 

Skåne. Spridningsarbetet av innehållet kommer att optimeras utifrån tidigare resultat.   

Mer information  
Charlotta Levin, charlotta.levin@skane.se , Näringsliv och kompetensförsörjning 

Karolina Thierfelder, karolina.thierfelder@skane.se (Marknad och kommunikation) 
Välj ett framtidsjobb - Skånegy, Yrken - Skånegy 

 

http://www.skanegy.se/
mailto:charlotta.levin@skane.se
mailto:karolina.thierfelder@skane.se
https://skanegy.se/valj-ett-framtidsjobb/
https://skanegy.se/yrken/
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Trender och prognoser över tillgång och efterfrågan på arbetskraft med olika 

utbildningar – resultat 2040 för Skåne 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Stärkt kompetensförsörjning 

Mål: Hållbar tillväxt genom god tillgång på kompetens 

Verksamhetsområde: Övergripande satsningar inom prioriteringen 

Insats  
Region Skåne har under första kvartalet 2026 tagit fram och lanserat en regional bearbetning av SCB:s 

Regionala trender och prognoser 2025 med sikte på år 2040. Underlaget visar tillgång och efterfrågan på 

arbetskraft per utbildningsgrupp och utgör ett viktigt kunskapsstöd för utbildningsplanering, 
dimensionering och strategisk kompetensförsörjning. 

 

Arbetet genomförs i nära samverkan mellan enheterna för näringsliv och kompetensförsörjning samt 
samhällsanalys, i dialog med SCB, Tillväxtverket samt regionala och lokala aktörer. 

 

Resultaten visar att Skåne står inför betydande strukturella utmaningar, till exempel: 

• Ökande efterfrågan inom hälso- och sjukvård och vård och omsorg, främst drivet av en åldrande 
befolkning  

• Växande behov av gymnasialt yrkesutbildad arbetskraft, särskilt inom industri, bygg, el/energi, 

VVS/drift/underhåll, vård och omsorg, fordon och transport, restaurang och livsmedel samt 
naturbruk. Behoven är drivna av olika faktorer vad det gäller både tillgång och efterfrågan och går 

att ta till sig via underlaget. 

• Växande behov inom vissa eftergymnasiala utbildningar, främst yrkeslärarutbildade samt vissa 

legitimationsyrken inom hälso- och sjukvård 
• Risk för överskott inom gymnasiala barn- och fritidsprogrammet och vissa gymnasiala teoretiska 

utbildningar såsom samhällsvetenskap, ekonomi, humaniora och estetiskt program. Risk för 

överskott väntas också för vissa eftergymnasiala utbildningar, främst inom humaniora och 
samhällsvetenskap. 

 

Underlaget är ett basscenario som visar utvecklingen om nuvarande trender består, vilket tydliggör behovet 
av aktiva vägval och samordnade insatser mellan skola/utbildning och arbetsliv. 

 

Som en del av insatsen genomfördes den 27 februari 2026 en regional lansering med cirka 160 deltagare 

från offentlig sektor, näringsliv, akademi och arbetsmarknadens parter. Lanseringen inkluderade 
presentation av resultaten, en första visning av ett digitalt visualiseringsverktyg samt ett panelsamtal där 

aktörer från utbildningssystem och arbetsmarknad bidrog med kvalitativa inspel och tolkningar av 

resultaten. 
 

Panelen bekräftade i huvudsak prognosens riktning, men lyfte också viktiga perspektiv som inte fullt ut 

fångas i modellen, såsom exempelvis: 

• förändrade kompetenskrav kopplade till teknikutveckling och omställning 
• behov av stärkt matchning och omställningsförmåga  

• vikten av samverkan mellan utbildningssystem och arbetsliv  

 
Parallellt har Region Skåne utvecklat en digital instrumentpanel (StoryMap/dashboard) där resultaten 

tillgängliggörs för aktörer i systemet. Verktyget sprids under våren i regionala nätverk och planeras att 

publiceras öppet under april för att bredda användningen. 
 

Som nästa steg genomförs fördjupade analyser genom delregionala prognoser, vilka kompletterar – men 

inte ersätter – de regionala framskrivningarna. Vidare har arbetsmarknadens parter under första kvartalet 

involverats i dialoger för att tolka, verifiera och nyansera resultaten. Dessa kvalitativa inspel sammanställs 
under april–maj och utgör underlag för Region Skånes bedömningar av kompetensbehov till Skolverket 

och Myndigheten för yrkeshögskolan. 

 
Insatsen bidrar därmed till att stärka den gemensamma kunskapsbasen för kompetensförsörjning i Skåne 

och skapar bättre förutsättningar för samordnade beslut inom utbildning, arbetsmarknad och näringsliv. 
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Region Skånes roll (RUNs)  
Region Skåne har, genom det regionala utvecklingsansvaret enligt lag (2010:630), ett tydligt uppdrag att: 

• fastställa mål och prioriteringar för det regionala kompetensförsörjningsarbetet  

• göra bedömningar av länets kompetensbehov på kort och lång sikt  

Utöver det lagstadgade uppdraget har samtliga 21 regionalt utvecklingsansvariga kommit överens om att 
på olika sätt: 

• främja samverkan mellan berörda aktörer  

• initiera och driva utvecklingsinsatser  

 

Denna insats är en direkt del av detta uppdrag, där Region Skåne: 
• tar fram och tillgängliggör kunskapsunderlag om framtida kompetensbehov (t.ex. genom regional 

bearbetning av SCB:s prognoser, men kompletterar också med modellutveckling för delregionala 

prognoser)  
• samlar och väger samman kvantitativa analyser med kvalitativa inspel från arbetsmarknadens 

parter och utbildningssystemet  

• fungerar som neutral samverkansarena för dialog, tolkning och gemensam riktning  

• omsätter analyser till underlag för nationella processer, såsom Skolverkets planeringsunderlag och 
Myndigheten för yrkeshögskolans områdesanalyser  

 

Genom detta bidrar Region Skåne till att stärka förutsättningarna för en mer träffsäker 
utbildningsdimensionering och en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning i Skåne. 

 

Effekter 
Kortsiktiga  

• Ökad gemensam kunskapsbas och samsyn kring framtida kompetensbehov i Skåne  

• Stärkt underlag till utbildningsdimensionering och prioriteringar  
• Ökad förmåga till användning av data i dialoger mellan utbildningssystem, näringsliv och offentlig 

sektor  

• Tillgängliggörande av analys genom digitala verktyg till fler aktörer  
 

Långsiktiga  

• Bättre matchning mellan utbildningsutbud och arbetsmarknadens behov  
• Minskade obalanser mellan tillgång och efterfrågan på kompetens  

• Stärkt konkurrenskraft och även resiliens i Skånes näringsliv och offentliga verksamheter  

• Mer samordnat och proaktivt regionalt kompetensförsörjningsarbete  

Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)  

Personella resurser inom ordinarie uppdrag – 4 tjänstepersoner, 

Näringsliv-Kompetensförsörjning och Samhällsanalys  

 ~30–40 % totalt, december 

2025-mars 2026 

  

Uppföljning  
Uppföljning av insatsen sker löpande inom ramen för Region Skånes ordinarie uppföljningsstruktur, 

inklusive delårs- och helårsuppföljning till RUN. 

Vidare följs insatsen upp genom: 

• användning och spridning av det digitala visualiseringsverktyget (StoryMap/dashboard) i regionala 
och delregionala sammanhang  

• återkoppling från dialoger med arbetsmarknadens parter, utbildningsaktörer och andra relevanta 

aktörer  

• kvalitet och användning av de bedömningar av kompetensbehov som tas fram och levereras till 

Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan  

• fortsatt utveckling av analysunderlaget, inklusive delregionala prognoser och fördjupade analyser  
 

Uppföljningen syftar till att säkerställa att kunskapsunderlaget är relevant, används i praktiken och bidrar 

till mer träffsäkra beslut inom kompetensförsörjningsområdet. 

Mer information  
Viktoria.Nielsen@skane.se, Näringsliv och kompetensförsörjning 
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Återrapportering Almi ägare 2025 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt omställnings- och 
innovationsförmåga 

Verksamhetsområde: Övergripande satsningar inom prioriteringen 

Insats  
Almi AB initierade en omstrukturering av koncernen där antalet regionala dotterbolag minskade från 
sexton till åtta. Almi Sydsverige AB verkar på uppdrag av sina ägare – Almi AB, Region Skåne och 

Region Blekinge – med målet att stärka företagande, tillväxt och omställning i regionen. Verksamheten ska 

vara marknadskompletterande, bidra till hållbart och jämställt företagande, samt särskilt nå företag i 

tidiga skeden, kvinnor och personer med utländsk bakgrund. 
Under 2025 har verksamheten bedrivits i linje med ägaranvisningen, med fokus på ökad räckvidd, 

bibehållen kvalitet och en effektiv användning av resurser. Bifogat finns återrapporteringen och den 

sammanfattas här nedan: 

Ökad räckvidd och hög kundnytta 

Almi Sydsverige nådde under året 1153 unika företag, vilket överstiger målet. Mål 2025: 1050 unika 

kunder (företag). Målet slogs alltså med 103 unika företag (se mål/utfall i bif återrapportering s.7).   

Samtidigt har den upplevda kundnyttan hållits på en mycket hög nivå. Index för upplevt mervärde låg 

stabilt över målet (4,5 på en femgradig skala), trots ökat tempo och fler affärer. 

Detta visar att verksamheten lyckats kombinera volym, kvalitet och struktur, med tydligare uppföljning och 
prioritering i kundarbetet. 

 

Stärkt finansieringsinsats och samverkan 

Antalet utbetalda lån översteg målet, även om den genomsnittliga lånestorleken var något lägre än planerat. 

Totalt betalades drygt 208 miljoner kronor ut i lån. Kreditkvaliteten var fortsatt stark, med en avkastning 

över målintervallet, vilket speglar god riskdisciplin och hållbar affärsvolym. Efterfrågan på 
hållbarhetsrelaterad finansiering och rådgivning var fortsatt hög. Gröna lån nådde inte fullt ut uppsatta 

volymmål, främst på grund av skärpta kriterier, men kompletterades av: Hållbarhetsworkshoppar i bred 

samverkan med flera parter och det EU-finansierade ERUF-projektet Fokus Tillväxt – Cirkulärt 

Näringsliv. 
Ett annat projekt som lyfts är Digitaliserings- och AI-satsningen Kickstart AI 3.0 

Dessa initiativ har stärkt Almis roll i det regionala företagsfrämjande systemet och nått många nya företag 

– där 58 % av kunderna under 2025 var helt nya för Almi. 

Jämställdhet och inkludering 

Andelen kvinnliga företagare låg strax under målet (ca 38–39 %), men utvecklingen är stabil. Under året 

förstärktes arbetet med riktade insatser och samverkan för att nå fler kvinnor och förbättra balansen över 

tid. 

Attraktiv arbetsgivare 

Trots organisatoriska förändringar och fusion uppvisade Almi Sydsverige ett högt engagemangsindex 
bland medarbetarna. Detta lyfter rapporten som tecken på tydlighet i uppdrag, stärkt ledarskap och god 

förmåga att genomföra förändring parallellt med operativ verksamhet. 

Verksamhetsåret 2025 visar att Almi Sydsverige är ett strategiskt viktigt verktyg för Region Skåne i 

genomförandet av den regionala utvecklingspolitiken. Genom att kombinera kapital, grön affärsutveckling 
och samverkan ligger Almi Sydsveriges verksamhet väl ilinje med målen i Det öppna Skåne och i Strategin 

för näringslivsfrämjande och kompetensförsörjning i Skåne. 

Region Skånes roll (RUNs) – Finansiär, strateg  
Effekter 
Kortsiktiga:  

  Fler företag nås med kapital och kompetens, särskilt i tidiga skeden  
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  Ökad affärsaktivitet kombinerat med bibehållen kundnöjdhet  

  Stärkt omställningsförmåga hos företag genom hållbarhets- och digitaliseringsinsatser  

  Effektivare användning av resurser, vilket ger mer verksamhet per investerad krona  
  Breddad målgrupp, där fler nya företagare inkluderas i det offentliga stödsystemet   

Långsiktiga: 

  Hållbar tillväxt i små och medelstora företag, med ökad omsättning och konkurrenskraft  
  Robust regional ekonomi, där företag klarar omställning, kriser och teknikutveckling bättre  

  Mer jämställt och inkluderande företagande, i takt med att riktade insatser ger genomslag  

  Stärkt ekosystem för företagsutveckling, genom långsiktig samverkan mellan offentliga och privata 
aktörer  

Resurser  

Totalt 17 211 688 kr - Regionstyrelsen 13 566 100 kr - RUN 3 645 588 kr 

Mer information  
Henrik Harrtoft, henrik.harrtoft@skane.se 
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Seminarium - Drönare/Artificial Intelligence in Manufacturing (AIM) 
Denna information läggs i VI för att följa upp avslutad insats 

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett sammanbundet Skåne 

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar mervärde för invånare och företag i Skåne 

Verksamhetsområde: Regional transportinfrastruktur 

Insats  
Den 20 mars 2026 arrangerade Region Skåne ett heldagsseminarium med rubriken "Hur kommer drönare 

revolutionera våra transporter?" på Kristianstad-Österlen flygplats. Seminariet samlade cirka 70 deltagare 

– politiker, tjänstepersoner från regioner och kommuner samt representanter från näringslivet – för att 

utforska drönarteknikens potential att bidra till ett mer hållbart, effektivt och robust transportsystem. 

Dagen bjöd på föreläsningar och diskussioner om drönarnas roll i samhällsutvecklingen, med fokus på: 

• Teknisk utveckling och innovation: Hur drönare kan användas inom exempelvis 
blåljusverksamhet, sjukvård, lantbruk och logistik. 

• Regelverk och infrastruktur: Aktuell status för det undre luftrummet (U-space) och förutsättningar 

för storskalig implementering. 

• Praktiska tillämpningar: Erfarenheter från pågående projekt i Sverige och internationellt, samt 

demonstrationer av drönaranvändning. 

Region Skånes roll (RUNs)  
Seminariet genomfördes på uppdrag av RUN. 

Effekter 
Kortsiktiga:  

• Ökad kunskap och medvetenhet bland beslutsfattare och tjänstepersoner om drönarteknikens 

möjligheter och utmaningar. 

• Inspiration och konkreta exempel på hur drönare kan integreras i samhällsplanering och offentlig 

verksamhet. 

• Nätverksbyggande mellan aktörer från offentlig sektor, näringsliv och akademi. 
Långsiktiga: 

• Stärkt förmåga hos Skånes kommuner och region att planera för och implementera drönarlösningar 

i den fysiska infrastrukturen. 

• Bidrag till att Skåne positioneras som en ledande region inom hållbar och innovativ 

transportinfrastruktur. 

• Ökad samhällsnytta genom effektivare tjänster, minskad klimatpåverkan och förbättrad beredskap. 

Resurser 

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)  

Interna resurser  220h 
 

Kostnader lokal, förtäring, föreläsare  Ca 50 000kr 

Uppföljning  
Rapportering till RUN via verksamhetsinformation. 

Mer information  
Britt Karlsson Green, Transport och infrastruktur, Britt.KarlssonGreen@skane.se 

 

  

mailto:Britt.KarlssonGreen@skane.se


21 
 

Planeringssamverkan 
Denna information läggs i VI för att följa upp avslutad insats 

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett sammanbundet Skåne 

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar mervärde för invånare och företag i Skåne 

Verksamhetsområde: Regional transportinfrastruktur 

Insats  
Planeringssamverkan är Regional utvecklings återkommande arena för information och dialog om aktuella 

processer med fokus på planering och infrastruktur. Målgruppen är tjänstepersoner Skånes kommuner som 

arbetar inom de aktuella områdena. I mars genomfördes två träffar, i Malmö den 18/3 och i Hässleholm 
den 25/3. Båda tillfällena hade samma innehåll och dagordning. Utöver representanter från regional 

utveckling och Skånes kommuner deltog även Trafikverket och Skånetrafiken. 

 
Fokus för träffarna var de större processerna som driva av regional utveckling och som är i olika stadier av 

framtagande, beslut och genomförande.  

- Regionplan för Skåne: information om aktualiseringsprocess, arbete med samrådshandling och 

tidsplan för samråd.   
- Transportstrategi för utveckling och hållbar tillgänglighet: Inspel från remisperiod och ändringar 

sedan remissversion och tidsplan för antagande.  

- Vägval för Skåne: Inspel från remissperiod och ändringar sedan remissversion och tidplan för 
antagande.  

- Regional transportinfrastrukturplan: Ändringar sedan remissversion, planerade ändringar till 

slutversion och tidsplan för slutversion och antagande.  
 

Information från Skånetrafiken: 

- Genomförande av Trafikförsörjningsprogram, resande och marknadsandelar. 

- Riktlinjer för utformning av gatuinfrastruktur med hänsyn till buss. 
Information från Trafikverket:  

- Trafiksäkerhetsanalys 

- Resande över Öresund 
 

Region Skånes roll (RUNs)  
Region Skåne har lagstadgat uppdrag att ta fram Regionplan, Regional transportinfrastrukturplan och 
Trafikförsörjningsprogram. Regional utveckling leder arbetet med Regionplan och Regional 

transportinfrastrukturplan och deltar i Skånetrafikens arbete med Trafikförsörjningsprogram. 

Effekter 
Kortsiktiga: 

- Region Skåne är en etablerad samarbetspartner för kommunerna i infrastruktur- och 
planeringsfrågor.  

- Kommunerna får ökad kännedom om Region Skånes arbete med fysiskplanering och 

infrastrukturplanering. 

- Förbättrad dialog och förankring av Skånes planer och processer.   
Långsiktiga: 

Sammanbundet Skåne 

Resurser - Planeringssamverkan genomförs inom befintliga tjänster och budget. 

Uppföljning  
Planeringssamverkan genomförs två gånger årligen.   

Mer information  
Agnes Björk, Transport och infrastruktur, agnes.bjork@skane.se 
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Utländska etableringar kvartal 1 - 2026 
Denna information läggs i VI för att uppdatera om pågående insats  

Koppling till RUN:s verksamhetsplan och budget 

RUN:s prioritering: Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt omställnings- och 
innovationsförmåga 

Verksamhetsområde: Ökad internationalisering 

Insats  
Under kvartalet har 3 utländska bolag etablerat sig i regionen.  

1. Spelbolag från Indonesien – flyttar med personal och kommer att anställa ca 15 personer på 2-års 

sikt. 

2. Livsmedelsbolag från Danmark – kommer etablera egen distribution och försäljning men börjar 

med en mindre egen säljkår och 3:e partslogistik  
3. Investeringsbolag inom deeptech från USA/Korea – kommer verka som accelerator för primärt 

koreanska bolag som siktar på europeisk och amerikansk marknad. Primärt fokus inom områden 

som medtech, embedded systems o.l. Inte mer än ett par personer i detta bolag men flertalet i de 
bolag som kommer etableras som en följd av denna investering    

Namnen på de utländska etableringarna beräknas offentliggöras inom kort.  
 

Region Skånes roll (RUNs)  
Den investeringsfrämjande enheten har under en period bearbetat dessa bolag och kan glädjande meddela 

att bolagen har etablerats i Skåne. Vi har bistått med rådgivning, introduktion till våra ekosystem, kontakt 

och hantering av banker för upprättande av relation för bolagen men även bistått i förberedelse för 
uppehålls-o-arbetstillstånd för den personal som skall omlokalisera till Skåne utanför EU.  

Effekter 
Kortsiktiga: Vi beräknar en kommunal och regional skatteintäkt under de 12 första månaderna om 

1,5mSEK baserat på det initiala och uppgivna arbetskraftsbehovet.    

Långsiktiga: Mer diversifierade och stärkta ekosystem med större möjligheter till framför allt 
tjänsteexport från Skåne.  

Resurser Ordinarie löpande budgeterad verksamhet 

Uppföljning  
Effektmätning sker årligen under 5 års tid efter etablering för att följa hu bolaget utvecklas med antal 

anställda 

Mer information  
Micael Györei, Investeringsfrämjande, micael.gyorei@skane.se  
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